Администрация
м ун и ци п альн ого образования

кМуниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Респ убл и ки >

кУдмурт Элькунысь
С юмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от З0 декабря 2022 rода Jф 935
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу ((Управление
муниципЕIльными финансами>, утвержденную постановлением

Администрации муницип€rльного образования (Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики)) от 11 марта 2022 года Ns l53

<Об утверждении муницип.rльной программы Управление муниципЕrльными
финансами>>

В соответствии с решениями Совета депутатов муницип€чIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 20 октября 2022 года Ns 179 (О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципаJIьного обрЕвования (МуниципсlльныЙ
округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики> от 16 декабря202| года
Ns 71 (О бюджете муниципального образования (МуниципаJIьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов>, от 22 декабря 2022 года Ns 2l5 (О внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики)) от lб
декабря 2021 года N9 7l <О бюджете муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>> на
2022 rод и на плановый период 202З и 2024 годов>, от 22 декабря2022 rода
Ns 214 <О бюджете муниципЕrльного образования <Муниципаrrьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики)) на 2023 rод и на плановый
период 2024 и 2025 годов>, постановлением Администрации
муниципального образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от l февраля 2022 rода N9 79 <Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципirльных
программ муниципального образования <муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>> Адмпнистрация
муниципальпого образования <(Мунпцппальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики) постановляет:

2

1. Внести в муниципмьную программу <Управление муниципtulьными

финансами муницип€}льного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>, утвержденную
постановлением Администрации муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>> от ll
марта 2022 года JS 15З (Об утверждении муниципiшьЕой программы
Управление муниципальными финансами>>> (далее по тексту
муниципальЕaц программа), следующие изменения:

Строку паспорта <Ресурсное обеспечение муниципальной программы>>

изложить в следующей редакции:
((

>;

строку паспорта <Ресурсное обеспечение подпрограммы <Повышение
эффективности расходов бюджета муниципЕuIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмlртской Республики>
изложить в следутощей редакции:

Ресурсное
обеспечение

муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на реЕuIизацию
муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципrrльного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>> составит
З07594,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году - 38367,8 тыс. рублей
в 2016 году - 47556,2 тыс. рублей;
в 20l7 году - 38979,8 тыс. рублей;
в 20l8 году - 375З9,7 тыс. рублей;
в 20l9 году - 41701,1 тыс. рублей;
в 2020 году - 4058б,3 тыс, рублей;
в 202l году -З8496,2 тыс. рублей;
в2022rоду -7|44,0 тыс. рублей;
в 2023 голу - 5488,6 тыс. рублей;
в 2024 году -57З4,1тыс. рублей;
в2025 rоду - 6001,1 тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета
муниципzцьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Ресгryблики> подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное
обеспечение

IIодпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на ре€rлизацию
муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> составит
997,6 Tblc. рублей, в том числе:
в 20l5 году- 10,б тыс. рублей;
в 2016 году * 0,0 тыс. рублей;

з

в 201 7 году - 47 ,6 Tblc. рублей;
в 20 1 8 году - 49,7 Tblc. рублей;
в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 43,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 50,6 тыс. рублей;
ь 2022 rоду - З4,6 тыс. рублей;
в 2023 году -20З,6 тыс. рублей;
в2024 rоду -249,7 тыс. рублей;
в 2025 году - З08,1 тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета
муниципalльного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

>;

строку паспорта <Ресурсное обеспечение муниципальной
подпрограммы)) подпрограммы <<Управление муниципальным долгом)
изложить в следующей редакции:
(

Ресурсное
обеспечение

муниципальной
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на ре€rлизацию
подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> составит 1lбl9,8 тыс. рублей, в
том числе:

в 2015 году -297,0 тыс. рублей;
в 201 б году - 303,2 тыс, рублей;
в 2017 году - 8б,2 тыс. рублей;
в 20l8 году- 41,2Tbtc. рублей;
в 2019 году -2466,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 3бl9,1 тыс. рублей;
в 2021 году -3286,4 тыс. рублей;
в 2022 rоду - 2194,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 48,0 тыс. рублей;
в 2024 rоду - 48,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 48,0 тыс.рублей.

строку паспорта <<Ресурсное обеспечение
подпрограммы <Создание условий для реirлизации
программы) изложить в след},ющей редакции:
((

);
подпрограммы))
муниципаJIьной

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

Объем бюджетньrх ассигнований на реализацию
подпрограммы за счет средств бюджета муниципЕlльного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресrryблики> составит 59104,7 тыс. рублей, в
том числе:

4

в 20l5 голу - 5471,8 тыс. рублей;
в 20lб году - 5616,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 6084,5 тыс. рублей;
в 2018 году - 6488,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 4653,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 45б7,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 4988,4 тыс. рублей;
в 2022 rоду - 4915,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 5237 ,0 тыс. рублей;
в2024 году - 5436,4 тыс. рублей
в 2025 году - 5645,0 тыс.рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за

счет средств бюджета муницип€rпьною образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удпryртской
Республики>> представлеЕы в приложении 5 к
муниципальной программе.
За счет иных источников финансирование подпрограммы Ее
осуществляется.

>;

2) раздел 1.9 подпрограммы <<Повышение эффективности расходов
бюджето> изложить в следующей редакции:

< 1.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на реЕuIизацию муниципмьной

подпрограммы за счет средств бюджета муниципЕrпьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресгr}блики>
составит 997,б тыс. руб., в том числе

в 2015 году - 10,6 тыс. рублей;
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году- 47,6тьтс. рублей;
в 2018 году - 49,7 Tblc. рублей;
в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 43,1 тыс, рублей;
в 202l году - 50,6 тыс. рублей;
в2022 году - 34,б тыс. рублей;
в 2023 году - 203,6 тыс. рублей;
в2024 rоду -249,7 тыс. рублей;
в 2025 году - З08,1 тыс.рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муницип€lльЕого образования <<Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики> представлены в приложении 5 к
муниципЕIльЕой программе.> ;

3) раздел 4.9 подпрограммы <<УправлеIIие муниципальным долгом))
изложить в следующей редакции:

<4.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы

5

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет
средств бюджета муниципzrльного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> составит 11619,8 тыс. рублей, в
том числе:

в 20l5 году -297,0 тыс. рублей;
в 201б году - 303,2 тыс. рублей;
в 2017 голу - 86,2 тыс. рублей;
в 2018 году - 41,2 Tblc. рублей;
в 2019 году - |648,7 тыс. рублей;
в 2020 году - 3619,1 тыс. рублей;
в 202l году -З286,4 тыс. рублей;
в 2022 rолу - 2194,0 тыс. рублей;
в 2023 rоду - 48,0 тыс. рублей;
в 2024 rолу - 48,0 тыс. рублей;
в 2025 голу - 48,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муниципаJIьного образования <<Муниципшlьный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики> представлены в приложении 5 к
муниципальной программе.> ;

4) раздел 6.9 подпрограммы <<Создание условий для реализации
муниципarльной программы)) изложить в следутощей редакции:

<6.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет

средств бюджета муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> составит 59104,7 тыс. рублей, в
том числе:

в 2015 году- 5471,8 тыс. рублей;
в 201 б году - 56 1 б,0 тыс. рублей;
в 20l7 году - 6084,5 тыс. рублей;
в 2018 году - 6488,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 465З,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 4567 ,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 4988,4 тыс. рублей;
в2022 году - 49l5,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 52З7 ,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 54З6,4 тыс. рублей
в 2025 году - 5645,0 тыс.рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муниципаJIьного образования <<Сюмсинский район> представлены в
приложении 5 к муниципальной программе.

За счет иньгх источников финансирование подцрограммы не
осуществляется.>;

3) Приложение 5 к муниципальной программе муЕиципаJIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской

6

Республики>> <<Управление муниципаJIьными финансами>> изложить в

редакции согласно приложению l к настоящему постановлению;
4) Приложение б к муниципальной программе муниципЕlльного

образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>> <<Управление муниципaшьными финансами>> изложить в

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования <<Муниципмьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

.3. Контроль за исполнением настоящего постановлеItия возложить на
начальника Управления финансов Администрации муниципЕrльного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртский
Республики>.

Первый

/l-ф, А.А.Альматов
1.'.'с

Администрации

Приложение l
к постановлению Администрации

муниципального образования
<Муниципа-,rьный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>>
от 30 декабря 2022 года J\Ъ 9З5

<Приложение 5

к муниципальной программе
муниципЕrльного образования

<<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>>

<<Управление муниципальными финансами>

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы <<Управление муниципальными финансами>>
за счет средств бюджета муниципального образования <<Мупиципальный округ Сюмсинский район

Улмуртской Республики>>

Код бюдкgrноfi классификацниКодлроФаммной
классификачии

м

наименоваяие
муtlиципальной

проФаммы,
подпроФ:lммы,

ocHoBHoIo мероприятия,
меропDмтllrl

огвсгсгвенн ы й

исполнитель,
1,1,I;c

рз.
Пр цс I}P

20l5
год

20lб
mд

20l1
год

20l8
rод

20l9
mд

2020
год

202l
год

2022
год

20zз
rод

2024
годмII IIп

BceI,o 38к7,
t

47556, 38979
,8

375з9,
1

4l70l,
l

{0586. зЕ496, 7l1{,0 5{88,6 57J{.l

Упрrв.,rенис
Фяtlrисов
Ммппистряцпи
муfiицшпмьного
образоааншя
(муfifiцип!львыh окпуг

684 зt367,
t

47556, 389?9
,8 1

4l70l,
l

40s86,
3

з8496, 7lr4,0 5.t88,6 5?3.1,1

Упрrв,,lенпе
мупицппалыrыми
фипsнсsми

l0

Расходдr бюдкgга муяицяпмьного образованлп, тыс, руб,

2025
год

6(){ll.I

6001,1

ом

J

37539,

8

Код программной
кIIасс!lфикаrци код бюджgгной классификации

мп Ilп ом м

огветствен н ы й

соисполнитель грБс рз.
llp цс вр 20l5

юд
20l7
юд

20l8
год

20l9
гол

2020
год

202l
год

2о22 202з
год

1024
год

наименование
муниципмьной

профаммы,
лодпротаммы,

основного м€роприятия,
меропрl!ятия

Сюмсивскпй роfiов
УдмчDтскоý РGспчблякиD
Itссго l0,(l 0.0 41,6 4970 0 4],I 50,(l 34.6 203,6 249,7l0 l повышсние

]ффarrхвносrц рrсходов
бюджета муниципмьноrо
обрдзовянrlя
(Мупицtlпмьныf, окруr
Сюмсllfiскшй рsйо
Удмуртской РеспуGлвкш)

Управлсние фяяаясов
МминисФации
мувиципального
образоваllия
(Муниципальныll округ
Сюмсинский район
Удм}!тской РеспФлики})

684 l0,6 0,0 47,6 49,7 0 4з.l 50.6 34,6 20з,6 249,7

l0 I 0I l Организация
профессиональной
подп)товки и
персподrоtовкя,
повышение квалификаlии
муницяпальных сл).жащих

Управление фияансов
МминисФации
муниципttльного
обраюваняя
(Муяпцtrп!льяый округ
Сюмсrнсь"хf, рrf,ов
Удмуртской Респуfu lикп)

684
684

01I]
0l l]

l0l62
70

l0] 0l
62700

244
10,6

0,0
0.0
0,0

0,0
47,6

0,0
49,7

0.0
0

0,0
4].l

0,0
50,6 з4.6 203,6 249.7

lrссго 29?,0 303,2 86,2 4I.2 з286.{ 2l91,0 .l8,0 ]8,0l0 1 Упрдв.лсппG
муниципальным долгом
муняцlrпsльвого
образовlнвя
(МунUцrпrльпы округ
Сюмспнскпl| pдiioH
Удмуртсrоft Р.слублrкrD

Управление финансов
Мм инисrрдщ!r
муниципального
образоsаfiия
<Муниципмьный округ
СюмсtlвскйИ раfiоi
Удм}ттской Р€спубликиD

684 291,0 зOз.2 86.2 41.1 l648.7 збl9.1 3286.4 2194,0 48.0 48,0

l0 4 0l Обслукивание
муниципtйьного долm
муниllипlшьвого
образования
(Муниlцпальный окря
Сюмсинский район
Удмrртсtоfi РеспубликиD

Упраsленис фttнаllсов
Админисrрации
муниlцпальноrо
образования
(Муняцяпальнцft округ
Сюмсинский район
Удм}ттсlФП Республ кя))

36l9,1

0,0

0,0

з286,4

0,0

0

0.0

2l94.0

0.0

48,0

0.0

48,0

684

684
684

l з0l

lз0l
lз0l

lM60
07

lи0I
б00?0
lи0l
м220

7з0

7з0

7з0

0,0

z97,0 0.0
30з.2

0.0

86.2

0,0

41.2

0,0

l648,7

54]6,4I}ceIo 5,17lJ 56l6,0 60t4,
5

6188,5 46539 4567,Е ,|98Е,{ ,t9l5,{ 52з7,0l0 5 СоздrнIе условий длl
реаJIиздцпи
муниципlльяо
прогрдммы

Управлевие фпналсов
Мминисграции
мувицвпмьного
образо8ания
(Мунвцилальный окруr
Сюмсински|l район
Удм}ттской Реслублики)

бlt4 5471,8 56l6.0 6081 6488,5 465з,9 4567,8 4988,4 49l5.4 52з7,0 54з6,4

l0 5 0l Ремизаци, установленных
полномочиЙ (функциЙ)

4988,4 49l5,4 5237,0 54з6,4Управлевие фйпаlсов
Мминисграцяи

68,1 0l06 54?l,8 56l6,0 60м,
5

6488,5 465з,9 456?,8

2025

J0,1
з08,1

зOtj.l

,llJ.0

4l].0

48.0

56.15,0

5м5,0

5м5,0

20!6
год

llllll

Г I6.1sJTзыrJ

гт-_l

Расходы бюдкgга м}ъиципального образовalния, тыс. руб.

9

код бюдrкстной классификацяиКод проrраммной
классификаllии

l lIl ом м

наименование
муниlшпальнол

прrраммы,
подпроФаммы,

основного мероприятия,
мероприятfiя

огвgrсrвеlIпый
испол н итель.

соисполlо|тсль грI;(,
рз,
Пр цс 20l5

год
20|6
год

20|1
год

20l8
год

20l9
год

2020
год

202l
юд

2022
rод

202з
mд

2024
годMlI

мунllrцпальнок)
образования
(Муfiиципальный округ
Сюмсинский раfiон
Удмуртской Республики)

Управлением фивансов
Адм и н исrрации
муниципального
образованяя
(МуfiиципмьныЙ округ
Сюмсинский раfiон
УдмуртскоИ Республики,)

684
684

684 0l06

0l06
0l06

l0660
0з

l060]
60030

l060l
04220

l2l,
l29,
242,
2ц,
852
853
12|,
l22

з2l

5471,7

0,0

0,0
56l6,0

2а62

5?98,
з

4692,1

l39б,0

з99,2

0,7

,lg t

зз99,2
l006,0

205,5
2,4
1,1

з689,9
l096,2

0.0

200,0

зt7l,0
l l66,0

0,0

200.0

4024,4
l2l2,0

5 0l 1 ЦеlrФмьяый алпФm Управлевие Фян lсов
МминисФации
мувиllипального
образоваяия
(Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртскоfi Республики)

0,1

lи.6

34з9,8
l02з,3

0,0

24l,4

з599,7
l074,з

I0

5 02 уплаm налога на
имущесrво орlани]ацяй

Управлевl'е финаясов
МмннясФацяи
муняципшьного
образовавия
(Муниципальвый округ
Сюмсинский район
УдмуиЕкой Ресrryблики))

684
684

0I06
0I06

l0660
62

l0602
60620

85l
85l

0,1
0,0

0.0 0.0 0,0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0,0

I0

Расходы бюдl€m муницилальIlого образовмия, тыс, руб

2025
юд

4lE5,0
l260.0

200,0

0

)

вр

0,0

10

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>
от 30 декабря 2022 года Ns 935

<Приложение 6
к муниципЕuIьной программе
муниципarльного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

<<Управление муниципальными финансами>

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализацип муниципальной программы
<<Управление муниципальными финансами>> за счет средств бюджета муниципального образования

<<Муниципальный округ Сюмсинский район> Удмуртской Республики>>

код
аналятячсской
прогрrммноfi

мaссtaфrl кsцtlli

нrимсновдllltе
мушпцхпдльяой

проrраммы,
подпрогрaммы

Ilсточ trк
фпнrпсяровrпия

()цспка р:tсхолов,,l ыс. руб.

II,гог() 20tб
год

20l7
rод

20lE
rод

20l9
год

2020
год

202l 2022 202з 2021
год

2025
годllп

Управление
мунtlцип:rльными

финансами

2]l0{ý.0 38з67.8 ,t7556,2 з8979.8 з75]9.7 4170l,I .l05ttбJ з89з9,I 7I,1{.0 5.t{iE,6 57з,t,l 600l,l

бюдксг
муниципального
обраrоваяия
(Муниципмьный
округСюмсивсшй
райов Удм}ртской
РеспФлики)), s юм
числе:

23l0,15.0 38и7.8 {7556,2 з8979,8 37539,7 .ll70l,l 405ltбJ 389з9.I 7 ! 44,0 51llE.6 5731,1 6001,1

20l5
год

Nlп

l0

11

код
аrlлIитпческоll
прогрiммвои

rслsсснфпкrцtaп

н9пменовдllяе
муниц пдльfiоп

лрограммы,
подпрограммы

ис-r,очнпк

фяяrнспровдrrяя

Оцевк, рдсходов, тыс. руб.

IllI)го
20ls
гол

20lб
год

20l1
год

20rE
t,од

20l9
l,од

2020 202l
rод

2022
гол

202J
год

2о21
lод

2025
год

lltп

Собсrвенt!ые средсrва
бюдкега
муниципмьною
образования
(Муниципальвыfi
округ Сюмсянский
район Удмуртскоfi
Ресtryблик )

226116,0 37579,8 46851,2 з82ti5,8 368з5,7 ,l0988.1 J9E62J JЕ l9ti,I 7l44,0 5{{tlt,6 573,1,1 6001,1

Субсидии из бюлкgга
Удмлтской
Респфлики

71.0 7l,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.с) 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

Субвенции из бюдкgга
Удмуртской
Респ}блики

42211.0 7l7.0 705,0 694.0 704,0 7l3,0 124,0 74l,0 0.0 0,0 0,0 0,0

l0 повышенис

ффектrslrосrх
рдсlодоо бюдr|{етa

itунпцllпlJrьпого
обрsзовrнпя
(Муниципмы{ый округ
Сюмсивский район
Удмуртской
Респфлики)

2118,2 l0,6 0,0 47,6 49,1 0 4з,| 50,6 203,6 з08,1

бюдлсг
муниrцлального
образования
<Муниrцпальный
окргсюмсиtlсмfi
район Удм}ттской
Республики), в тOм
числе:

208,2 l0,6 0,0 47,6 49.,7 0 4з,| 50,6 з4,6 20з,6 249,7 з08,1

Собсгвснные средсгва
бюдl€га
мувиципzulьвого
образовани-я
(Муниципальвыf,
окр}т Сюмсинскяй
район Удм}ртской
РеспфлrкиD

208,2 0,0 4,7,6 49;7 0 4з,,J, 50,6 з4,6 203,6 249,7 з08,1

l0 1 УпрrвлOнfiс
мунпципмьпым
долrом

?52*ý 297,0 J03,2 86,2 4l,2 l6,18,7 Jбl9,1 32Е6,4 2l94,0 48,0 48,0 48,0

IIл

34,6 249,7l

l0,6

I

_______Г-_____Т-

12

код
lналятяческоя
программllоfi

класспфпкации

llrименовдцве
муниципrльной

проrраммы!
лодпрогрдммы

Ilct 0чпик
фплапtпрованяя

Оценкs рsсходов, тыс. руб.

20l5
rод

2011
год

20lE
год

20l9
год

202ll
|,oil

202l
год

2022
год

2023 2024
год

2025
rол

NIп Ilп

муfiицилlльшого
обр!rовsппя
(МуниципаJlьный округ
Сюмсинский район
Удмуртской
Реслублики>

бюджЕг
муниципi!пьного
образования
(Муниципмьяый
окр}тСюмсинский
район Удмуртской
Реоryбликиr, в том
числе:

297,0 зOз,2 86.2 41,2 l648,7 36l9, I з286,4 2l94.0 48,0 48.0 48.0

Собсгвснные ср€дсгва
бюФiсга
муниllипlч!ьного
образования
(М}ниципальный
округ Сюмсинский
рМон Удм}ттской
РесIryблики)

752,5 297,0 зOз,2 86,2 41.2 l648.7 збl9,1 з286.4 2l94.0 48,0 ,l11.0 4li,0

l0 5 Соtданпе условпй для
рееJrи]ацпи
муяtrцппмьной
программы

J53]5.7 517l
"Е

56l6,0 60lJ],5 6057,!i 1653,9 1567,tl {9lili.{ .l9l5.1 52]7,0 5.tз6,1 56{5,0
бюдl€т
муницлпальноrо
образования
(Муниципмьцый
округСюмсвнский
рйон Удмуртской
Республики), в юм
числе:

з5з45,7 54?1,8 56l6,0 6084.5 6057,8 4653,9 4567,8 4988.4 49t5,4 52з7,0 54]6,4 5645.0

Собgгвенвые срсдсrва
бюрксrа
муниlцlпаJIьноло
образования
<МуниLцпальный
окр}т Сюмсивский
райоfl Удм}ттской
РесrryбликиD

35345,7 5471.8 56l6,0 6084.5 6057.8 465з,9 4567,8 4988.4 49l5,4 52]7.0 5436,4 5645.0

Субсидии из бюдкеm
Удмут)l!кой
Рсспублики

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 () 0

))

итого 20lб
rод

--------г------г---__l
I